
Goldener Herbst – starke Angebote!
Der Herbst bringt frische Luft, bunte 
Blätter – und mit unseren September- 
und Oktober-Coupons auch tolle Sparmög-

herbstliche Hausapotheke: Mit unseren 
ausgewählten Angeboten sind Sie bestens 
versorgt – und das zu besonders günstigen 

lichkeiten für Ihre Gesundheit! Ob zur 
Stärkung der Abwehrkräfte, bei 
Erkältungsbeschwerden oder für Ihre 

Ihre Lisa Lutzenberger 
& das Team der
Marktstefter 
Apotheke

Preisen. Einfach Coupon einlösen und 
sparen – wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Marktstefter Apotheke e.K.
Inhaberin: Lisa Lutzenberger
Am Traugraben 17
97342 Marktsteft

T	 09332 5933630
F	 09332 5933632
E	 info@marktstefter-apotheke.de
www.marktstefter-apotheke.de

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN
Montag - Freitag 07:00 - 19:00 Uhr
Samstag 07:30 - 15:00 Uhr

Durchgehend 
 geöffnet!

ANGEBOTE 
& COUPONS

im September & Oktober 2025

Ganz schön bequem! 

und Lieferservice: per 
App, E-Mail o. Telefon. 

Nutzen Sie unseren 
zuverlässigen Bestell- 

Bei Bestellungen bis 14 Uhr 
erfolgt die Auslieferung in der
Regel noch am gleichen Tag. 
Einfach QR-Code scannen › 

* Darunter kommen 2,50 € Versandkosten dazu. 
   Alle Lieferorte finden Sie auf unserer Homepage.

Bei Einlösung eines Rezeptes oder ab 

15€ Warenwert liefern wir kostenlos!*

Damit der Start ins neue Schuljahr reibungslos 
gelingt, möchten wir Sie und Ihre kleinen Schulan-
fänger unterstützen. In unserer Apotheke finden Sie 
alles, was Sie für einen gesunden und erfolgreichen 
Schulstart benötigen.

Von wichtigen Vitaminen und Mineralstoffen, die das 
Immunsystem stärken, bis hin zu praktischen Tipps 
für eine ausgewogene Ernährung – wir stehen Ihnen 
mit Rat und Tat zur Seite. 

 Gemeinsam sorgen wir dafür, 
dass Ihre Kinder fit und gesund 
  ins neue Schuljahr starten! 

START
INS NEUE
SCHULJAHR

Kommt mit Eurer Schultüte in der Zeit vom 16.9. - 20.9.2025 bei uns vorbei und holt Euch eine kleine Überraschung ab.



Kindervitamine 40 Lutschtabletten

nur 12,00 € (0,30 €/Stück)

Für eine gesunde Entwicklung ist es wichtig, dass Kinder 
mit allen Nährstoffen optimal versorgt sind. 
Mit den wohlschmeckenden Lutschtabletten gelingt eine 
gesunde Ernährung spielend.

BVP 15,95 €*

-25%

* BVP = bisheriger Verkaufspreis - der letzten 30 Tage. • ** Nur solange der Vorrat reicht. • Zu Risiken u. Nebenwir-
kungen lesen Sie die Packungsbeilage o. fragen Sie Ihren Arzt o. Apotheker • Alle Preise beinhalten die jeweils gültige 
MwSt. • Abbildungen ähnlich, Irrtum vorbehalten. • Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 

UNSERE ANGEBOTE
im September & Oktober

Voltaren® Schmerzgel forte 23,2 mg/g
Gel mit Diclofenac
150 g

nur 22,50 € (150,00 €/kg)

-25%

gültig vom 1.9.2025 bis zum 31.10.2025

5%01. - 10. September 2025

5%COUPON

10%11. - 20. September 2025

10%COUPON

15%21. - 30. September 2025

15%COUPON

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 5% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

5%01. - 10. Oktober 2025

5%COUPON

10%11. - 20. Oktober 2025

10%COUPON

15%21. - 31. Oktober 2025

15%COUPON

NEU: RABATTCOUPONS
Mit unseren Rabattcoupons erhalten Sie 
 im angegebenen Zeitraum den passenden Rabatt 
 auf einen Artikel Ihrer Wahl.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 10% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 15% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 5% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 10% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 15% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Wirkstoff: Diclofenacdiethylamin . BVP 29,95 €*

OMEP® HEXAL 20 mg 
magensaftresistente Hartkapseln
14 Stück

nur 10,00 € (0,30 €/Stück)

-33%

Wirkstoff: Omeprazol . BVP 14,95 €*

Prospan®
Hustensaft
100 ml

nur 8,00 € (80,00 €/l)

-20%

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt  . BVP 9,95 €*

nasic® O.K.  
Nasenspray
10 ml

nur 5,50 € (550,00 €/l)

-31%

Wirkstoff: Xylometazolin, Dexpanthenol . BVP 7,95 €*

neo-angin® Kirsche 
Lutschtabletten 
24 Stück

nur 8,00 € (0,33 €/Stück)

-30%

Wirkstoffe: Dichlorbenzylalkohol, Amylmetacre-
sol, Levomenthol . BVP 11,45 €*

GeloProsed®
Pulver zum Einnehmen
10 Stück

nur 11,00 € (1,10 €/Stück)

-26%

Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungs-
beilage vorgegeben.

+
gratis

KOFFER-
GURT

**

GUTSCHEIN
Pro Person u. Einkauf ein Gutschein, solange der Vorrat reicht. Ausgenommen sind 
Arzneimittel auf Rezept o. Rezeptgebühren. 

So wird dein Apfelkuchen

APFELKUCHEN
GEWÜRZMISCHUNG

Gutschein für eine Neuralgin® extra Ibu Lysinat
Filmtabletten
20 Stück

nur 6,00 € (0,30 €/Stück)

-45%

Wirkstoff: Paracetamol, Phenylephrin . BVP 14,95 €*

Wirkstoff: Ibuprofen DL-Lysin . BVP 10,95 €*

noch leckerer!

Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungs-
beilage vorgegeben.


